PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              12.09.14                    935/9

                                 Об утверждении Порядка
                                 установления норматива стоимости
                                 1 кв. м общей площади жилья в
                                 Зарайском муниципальном районе
                                 для расчета размера социальной
                                 выплаты участникам подпрограммы
                                 «Обеспечение жильем молодых семей»
                                 муниципальной программы Зарайского
                                 муниципального района «Жилище»
                                 на 2014 – 2018 годы

Руководствуясь разделом 2 паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» (далее – подпрограмма), утвержденной постановлением правительства Московской области от 23.08.2013 № 655/34 (в редакции от 09.06.2014 № 437/18), пунктом 11 Правил предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050,
                                             П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок установления норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Зарайском муниципальном районе для расчета размера социальной выплаты участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Жилище» на 2014 – 2018 годы.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Зарайского муниципального района в сети Интернет.
Глава района В.Н. Павлов
Верно

Начальник организационно-
контрольного отдела                                                                                Л.Б. Ивлева

12.09.2014

 УТВЕРЖДЁН
 постановлением главы

Зарайского муниципального района

от 12.09.14 № 935/9
Порядок
                    установления норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья в
Зарайском муниципальном районе для расчета размера социальной выплаты участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Зарайского муниципального района «Жилище» на 2014 – 2018 годы
Настоящий порядок установления норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Зарайском муниципальном районе разработан в целях исполнения требований раздела 2 паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем   молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» (далее – подпрограмма), утвержденной постановлением правительства Московской области от 23.08.2013 № 655/34 (в редакции от 09.06.2014 № 437/18), пунктом 11 Правил предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050:
1. Норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Зарайском муниципальном районе для целей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Жилище» на 2014 – 2018 годы принимается постановлением главы Зарайского муниципального района.
2. Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения устанавливается равным показателю средней рыночной    стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Московской области, утвержденному приказом Минстроя Российской Федерации ежеквартально.